
jak to się po to czy. – Ja kimś za gro że niem jest 
za lew sła bej ja ko ści tre ści wi docz ny w in ter ne -
cie, du żo bo tów i tre ści ge ne ro wa nych au to -
ma tycz nie, któ re od bie ga ją ja ko ścią od tre ści 
two rzo nej przez czło wie ka. Lu dzie się oczy wi -
ście oba wia ją, że SI przej mie wła dzę nad świa -
tem i stra ci my nad nią kon tro lę, ale na ten 
mo ment to za gro że nie jest nie wiel kie – te mo -
de le nie po sia da ją cze goś, co moż na na zwać 
świa do mo ścią i pod le ga ją peł nej kon tro li czło -
wie ka.  

Po za tym – za wsze moż na wy jąć wtycz kę 
z prą du. 

GWIAZDA BADAŃ 
RESEARCH STAR

W In sty tu cie IDEAS pra cu je 
w tej chwi li 14 ze spo łów ba -
daw czych, któ re zaj mu ją się 

wie lo ma te ma ta mi – psy chia trią 
ob li cze nio wą, cy fro wym la sem, wy ko rzy sta -
niem AI w bez pie czeń stwie, w cy ber bez pie -
czeń stwie, w dro nach, ro bo ty ce. – Je ste śmy 
no wą in sty tu cją, któ ra mu si zbu do wać roz po -
zna wal ność za rów no w Pol sce, jak i na are nie 
mię dzy na ro do wej – mó wi Piotr San kow ski. 
– Po wsta je my w ja kimś sen sie w no wym wy -
da niu, bo wcze śniej dzia ła li śmy ja ko IDEAS 
NCBR, a te raz ja ko In sty tut Ba daw czy IDEAS. 
Wy zwa niem jest zbu do wa nie struk tur or ga ni -
za cyj nych in sty tu cji, do pro wa dze nie do te go, 
że by ona dzia ła ła, ale też wal ka o wi docz ność 
na are nie mię dzy na ro do wej, o współ pra cę 
mię dzy na ro do wą, re no mę.  

 
Dy rek tor czy ba dacz?  

– Róż ne są eta py w ży ciu na ukow ca i na wszyst -
ko trze ba być go to wym, twier dzi pro fe sor. To 
dwie zu peł nie in ne ro le i nie umiem po wie dzieć, 
któ rą wo lę. Każ da z tych prac ma swo je za le ty 
i wa dy. Opie ku ję się kil ko ma dok to ran ta mi, na -
dal je stem ak tyw ny je śli cho dzi o współ pra cę 
z mło dy mi na ukow ca mi i zaj mu je mi to tro chę 
cza su. Wspie ram ich w my śle niu o ba da niach, 
któ re chcą prze pro wa dzić. Dwóch jego dok to -
ran tów pra cu je nad efek tyw no ścią dzia ła nia 
mo de li ję zy ko wych, dwóch zaj mu je się za sto -
so wa niem SI w na ukach fi zycz nych, a je den 
zaj mu je się wy ja śnial no ścią SI. – Ale dy rek to -
rem też lu bię być – śmie je się.  

 
SI – za le ty i za gro że nia  

Pro fe sor twier dzi, że w SI wciąż fa scy nu je 
go to, co się wy da rzy ło z ucze niem ma szy -
no wym: – Te roz wią za nia są bar dzo mą dre 
i rze czy wi ście w wie lu za da niach SI prze ści ga 
lu dzi al bo im do rów nu je. Na pew no SI bę dzie 
mia ła ogrom ny wpływ na to, w ja ki spo sób 
pro wa dzo ne są ba da nia na uko we. Na stą pi 
zmia na struk tu ry pra cy i za wo dów – to jest 
spo re za gro że nie i trud no prze wi dzieć, jak te 
zmia ny bę dą wy glą da ły. Co praw da do tych -

cza so we re wo lu cje prze my sło we nie pro wa -
dzi ły do te go, że lu dzi tra ci li pra cę, tyl ko że 
nie któ re rze czy mo gli śmy wy ko ny wać szyb ciej 
al bo za czę li śmy uży wać sa mo cho dów za -
miast fur ma nek. Znik nął za wód – woź ni ca, 
ale po wstał no wy – kie row ca. Wy da je się, że 
w przy pad ku SI też tak bę dzie, choć na pew no 
te zmia ny są szyb sze, bar dziej ra dy kal ne 
i gwał tow ne.  

Czy struk tu ra za wo do wa bę dzie w sta nie 
do pa so wać się do tych zmian? – Wy da je mi 
się, że bę dzie my mie li pra cę, py ta nie brzmi, 
czy bę dzie my w sta nie do sta tecz nie szyb ko się 
prze kwa li fi ko wać – na ob słu gę AI i na no we 
za wo dy, któ re do pie ro po wsta ną. To za gro że -
nie jest wg mnie naj po waż niej sze, za pew nia 
pro fe sor, bo nie bar dzo umie my prze wi dzieć, 
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Lubię moje  
wszystkie role

Prof. dr hab. PIOTR SAN KOW SKI je stem dy rek to rem In sty tu tu Ba daw cze go 
IDEAS i pro fe so rem w In sty tu cie In for ma ty ki na UW. – W In sty tu cie zaj mu je -
my się ba da nia mi nad Sztucz ną In te li gen cją, ale ta ką, któ ra jest bli sko rze czy wi -
stych za sto so wań – z tych po my słów i ba dań mo gą po wstać star tu py, wdro że nia, 
któ re mo gą być przy dat ne dla spo łe czeń stwa – mó wi pro fe sor. 

Prof. dr hab.  

Piotr  
Sankowski   
Instytut Badawczy IDEAS 
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